



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2020

Entidad Local: **09-08-305-AA-000** **Vilafranca del Penedès** (14276) v.1.0.31-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2020	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2020	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	18.872.000,00	18.872.000,00	18.024.222,60	10.089.049,25	863.488,12	18.100.000,00	-0,04	
2 Impuestos indirectos	920.000,00	920.000,00	1.044.421,03	1.039.109,82	15.292,06	1.044.421,03	0,14	
3 Tasas y otros ingresos	8.989.710,00	8.989.710,00	6.416.526,50	4.693.580,00	405.184,50	8.202.210,00	-0,29	
4 Transferencias corrientes	14.068.135,00	14.789.123,91	10.159.432,84	9.046.017,64	353.445,19	15.817.305,49	-0,31	
5 Ingresos patrimoniales	849.015,00	849.015,00	542.702,40	490.660,88	9.244,93	849.015,00	-0,36	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	1.833.616,54	0,00	0,00	0,00	565.116,54	-1,00	
7 Transferencias de capital	1.814.519,00	5.137.919,79	324.517,18	324.517,18	63.835,25	4.079.239,60	-0,94	
8 Activos financieros	30.020,00	29.461.250,28	220,00	220,00	0,00	30.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	2.625.100,00	2.955.228,90	224.091,49	224.091,49	0,00	2.955.228,90	-0,92	
Total Ingresos	48.168.499,00	83.807.864,42	36.736.134,04	25.907.246,26	1.710.490,05	51.642.536,56	-0,56	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2020	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2020	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	18.757.228,00	19.224.067,10	12.724.851,41	12.724.851,41	329.284,59	18.305.117,00	-0,34	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	13.218.155,00	14.542.434,35	7.304.621,13	6.860.321,39	1.249.666,86	9.700.000,00	-0,50	
3 Gastos financieros	81.506,00	81.506,00	27.820,40	27.548,79	1.556,74	71.000,00	-0,66	
4 Transferencias corrientes	8.923.851,00	9.811.882,12	7.963.888,20	6.232.624,17	209.104,29	9.838.414,23	-0,19	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6 Inversiones reales	4.313.591,00	28.757.740,17	4.164.252,13	3.983.890,07	942.241,30	8.512.772,29	-0,86	
7 Transferencias de capital	141.500,00	8.717.566,68	59.999,49	59.999,49	0,00	1.015.000,00	-0,99	
8 Activos financieros	30.000,00	30.000,00	440,00	440,00	0,00	30.000,00	-0,99	
9 Pasivos financieros	2.642.668,00	2.642.668,00	1.568.456,05	1.480.836,18	234.831,09	3.787.789,03	-0,41	
Total Gastos	48.168.499,00	83.807.864,42	33.814.328,81	31.370.511,50	2.966.684,87	51.260.092,55	-0,60	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR